重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 104,387.96

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
459,447.52

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 8,125

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

申科滑动轴承股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -539,131.67

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -28,697.81

合计 61,526.62 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损

益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

无

申科滑动轴承股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 80,000,000 80% 37,500,000 -5,000,000 32,500,000 112,500,000 75%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,250,000 1.25% -1,250,000 -1,250,000 0 0%

3、其他内资持股 22,500,000 22.5% 9,375,000 -3,750,000 5,625,000 28,125,000 18.75%

其中：境内法人持股 10,500,000 10.5% 3,375,000 -3,750,000 -375,000 10,125,000 6.75%

境内自然人持股 12,000,000 12% 6,000,000 6,000,000 18,000,000 12%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 56,250,000 56.25% 28,125,000 28,125,000 84,375,000 56.25%

二、无限售条件股份 20,000,000 20% 12,500,000 5,000,000 17,500,000 37,500,000 25%

1、人民币普通股 20,000,000 20% 12,500,000 5,000,000 17,500,000 37,500,000 25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100% 50,000,000 50,000,000 150,000,000 100%

（1）、股份变动的批准情况

2011年度资本公积金转增股本情况

2012年5月8日,公司2011年年度股东大会审议通过了《关于公司2011年度利润分配及资本公积转增股本

的预案》，公司以2011年12月31日的公司总股本10,000万股为基数，以资本公积转增股本向全体股东每10

股转增5股。

（2）、股份变动的过户情况

2012 年 5 月 25 日公司完成上述权益分派，公司总股本由 10,000 万股变更为 15,000 万股。

（3）、股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司实施了每10股转增5股的分配方案，总股本由10,000万股变更为15,000万股。根据中国

证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》等规

定，对上年同期的基本每股收益按调整后的最新股本重新计算，2011年1-6月的基本每股收益为0.18元。

申科滑动轴承股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期初限售股

数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

何全波 37,499,970 0 18,749,985 56,249,955 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

何建东 17,550,030 0 8,775,015 26,325,045 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

朱铁平 3,500,250 0 1,750,125 5,250,375 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

宗佩民 3,174,750 0 1,587,375 4,762,125 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

浙江华睿睿银创业投

资有限公司
3,000,000 0 1,500,000 4,500,000 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

海口海越经济开发有

限公司
2,250,000 0 1,125,000 3,375,000 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

王培火 1,850,250 0 925,125 2,775,375 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

毛家行 1,774,500 0 887,250 2,661,750 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

浙江大东南集团有限

公司
1,500,000 0 750,000 2,250,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

中国建设银行-工银瑞

信增强收益债券型证

券投资基金
1,250,000 1,250,000 0 0 网下配售限售 3 个月 2012-2-22

中国建设银行-易方达

增强回报债券型证券

投资基金
1,250,000 1,250,000 0 0 网下配售限售 3 个月 2012-2-22

东航集团财务有限责

任公司
1,250,000 1,250,000 0 0 网下配售限售 3 个月 2012-2-22

兴业国际信托有限公

司-福建中行新股申购

资金信托项目 3 期
1,250,000 1,250,000 0 0 网下配售限售 3 个月 2012-2-22

胡丽娟 600,000 0 300,000 900,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

钱钧炎 500,250 0 250,125 750,375 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

劳正富 300,000 0 150,000 450,000 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

张金伯 300,000 0 150,000 450,000 公司 IPO 发行时承诺 2012-11-22

黄宝法 200,000 0 100,000 300,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

张远海 200,000 0 100,000 300,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

许幼卿 200,000 0 100,000 300,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

楼太雷 200,000 0 100,000 300,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

钱忠 200,000 0 100,000 300,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

何铁财 200,000 0 100,000 300,000 公司 IPO 发行时承诺 2014-11-22

合计 80,000,000 5,000,000 37,500,000 112,500,000 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生 发行日期 发行价格 发行数量 上市日期 获准上市交 交易终止日

申科滑动轴承股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

证券名称 （元/股） 易数量 期

股票类

人民币普通股 2011 年 11 月 11 日 14 25,000,000 2011 年 11 月 22 日 20,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

2011年10月25日，中国证券监督管理委员会以《关于核准申科滑动轴承股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2011]1709号），核准本公司公开发行人民币普通股股票不超过2,500万股。

公司采用网下向配售对象询价配售（以下简称“网下配售”）和网上向社会公众投资者定价发行（以下

简称“网上发行”）相结合的方式，公开发行2,500万股，发行价格为14元/股。本次发行股票于2011年11月

18日完成。

公司首次公开发行股票完成后，经深圳证券交易所《关于申科滑动轴承股份有限公司人民币普通股股票

上市的通知》（深证上[2011]346号）同意，公司首次公开发行的股票在深圳证券交易所上市，股票简称：申